РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАДЫШЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября  2010 года № 43
          с. Гладышево
	О передаче полномочий Гладышевского сельсовета по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мишкинскому  району на 2010 год

В целях повышения эффективности решения вопросов защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Гладышевского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Гладышевская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Передать осуществление следующих полномочий Гладышевского сельсовета по вопросам гражданской обороны Мишкинскому району  за счет субвенций,  предоставляемых из  бюджета Гладышевского сельсовета в бюджет Мишкинского района:

1.1. Создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций;
1.2. Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

1.3. Создание и использование финансовых резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Администрация Гладышевского сельсовета:

 2.1. Передает в управление органу Мишкинского района, наделенному соответствующими полномочиями, силы и средства Гладышевского сельсовета, обеспечивающих реализацию передаваемых полномочий.

2.2. Обеспечивает передачу органу Мишкинского района, наделенному соответствующими полномочиями в установленном законодательством РФ порядке, в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Гладышевского сельсовета и необходимого для осуществления полномочий, передаваемых Мишкинскому району.

3.Администрации Гладышевского сельсовета подготовить и заключить соглашение с Мишкинским районом о передаче осуществления полномочий по вопросам гражданской обороны.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде Администрации Гладышевского сельсовета.

5. Контроль за  исполнением  данного решения возложить на председателя Гладышевской сельской Думы Ишунина М.Т.
Глава Гладышевского сельсовета                                                                  М.Т.Ишунин